
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel 
Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG)

Zápis z jednání ze 14.11. 2018

Účast: Adam Tomáš, Mgr. Brzobohatá Martina,  Mgr. Balounová Dana, Mgr. Bárta Petr, PaedDr. Budínová
Alena, Mgr. Dostál Petr, Harcuba Jan, Mgr. Guľašová Anna, Kočí Petra,  Mareš Milan, Mgr. Nocarová
Vladimíra,  JUDr. Rivolová Lenka,  Skřivánková Anna, Mgr, Sedláčková Iveta, Ing. Sládečková Alena,
Vlk Tomáš, Volf Vlastimil, Zákoucká Dagmar, Mgr. Zejbrlichová Delia

Omluveni: Pavlyčuk Lenka,  Mgr. Podpěra Jan ,Stanke Zdeněk

Program: 
 Seznámení s hospodařením SPG – změna účtu Společnosti přátel  GJP - číslo účtu: 2301483770/2010

(Fio banka – lepší podmínky), dva účty jsou u komerční banky, které byly zrušeny v pondělí 12.11.2018 a
peníze byly převedeny na účet u FIO banky.

 Seznámení s návrhem čerpání finančních prostředků SPG na školní rok 2018/19 – schválení návrhu,
realizace během školního roku 2018-2019

 Mezinárodní spolupráce
o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – na podzim realizován projekt „Záložka spojuje“
o Spolupráce s    Liselotte-Gymnasium Mannheim   (DE) - v letošním roce se opět uskuteční výměnný

pobyt našich studentů se studenty z německého Mannheimu (13.-17.5. a 2.-8.6.2019). 
o Spolupráce  se Střední  školou Rakovice  Wielkie  (PL) – v loňském roce  fotbalový turnaj  (31.5..-

2.6.2018); realizace zřejmě i v letošním školním roce.
 Zahraniční zájezdy

o Uskutečnil se pobyt orchestru v Číně
o Uskutečnil se zájezd do Ruska
o Připravuje se „výběrový“ zájezd pro studenty,  kteří budou navrženi jednotlivými předmětovými

komisemi  a  třídními  učiteli  za  „odměnu“  s tím,  že  na  zájezd  přispěje  Společnost  SPG  –
(v současnosti návrh termínu 23.- 26.4. 2019 – Pobaltí a Finsko). Příspěvek SPG bude upřesněn na
dubnové schůzce. 

o LVVZ v     Alpách – pro studenty II.ročníku (4. - 8.2. 2019) 
o Pro školní rok 2019-2020 jsou v     návrhu zájezdy:

 Anglie a Skotsko – informace u PK Aj
 Personální otázky

o Od září po návratu z mateřské na škole působí kolegyně Mgr. Pavla Bořkovcová a Mgr. Zdeňka
Šeráková

o Dlouhodobá  pracovní  neschopnost  kolegyně  Šindelkové  a  kolegy  Tumajera  řešena  trvalým
zástupem

 Problematika GDPR
o Na rodičovských schůzkách informace ke GDPR
o Rozumný přístup, moc se nemění z pohledu zacházení s daty ze strany školy
o Nutné souhlasy – snaha po odbourání papírování – souhlasy k dispozici prostřednictvím webových

aplikací Bakalářů
 Projekty

o V současnosti probíhá projekt  „Pekař šablony 2017  “ ( 1.9.2017 – 1.9. 2019) – cílem je podpora
vzdělávání pedagogů a zajištění pozice psychologa na GJP ( objem 1.374.064,-kč)

o Office 365 pro studenty - licence zdarma pro naše studenty po dobu studia; spuštění v průběhu
školního roku 2018-2019

https://www.lilo-ma.de/


 Maturita
o Neúspěch studentů u maturit 2018

         Opravné zkoušky - společná část podzim 2018: 5 žáků (1 žák DT Ma, 4 žáci ÚZ Čj); všichni žáci 
uspěli 

         Opravné zkoušky – profilová část podzim 2018: 10 žáků (z toho 2 žáci konali zkoušku i ve 
společné části); ústní zkoušky – Aj, Bi, Čj, De, Ch, Sv, Ze, Vv; maturitní práce – Bi, Sv, Vv, Tv; 2 
žáci neuspěli

o Podoba maturitní zkoušky 2019:
 2 zkoušky ve společné části (Čj a cizí jazyk, nebo matematika) a 3 zkoušky v profilové

části (2 tradiční ústní zkoušky a maturitní práce s obhajobou) 
* alespoň jedna ze zkoušek musí být z cizího jazyka

 Předsunutí PP z Čj a Cj na termín před ukončením 2. pololetí = 10., 11.4.2019
 Prodloužení času u DT z Ma na 120 min. a DT z Čj na 75 min., u PP z Čj se sloučí čas na

výběr zadání s vlastním psaním (celkem 110 min.)
 Možnost  nahradit  zkoušku  z Cj  v profilové  části  jazykovým  certifikátem  –  seznam  je

zveřejněn na webových stránkách školy
 Možnost absolvovat samostatnou zkoušku Matematika+ 

 Pozvání:
o Maturitní plesy 2019 – termín plesů je 19.1.2019 (Superhrdinové – 4.A a 4.B) a 2.3.2019 (Uteč,

když to dokážeš… - 8.O a 4.C)  v DK Mladá Boleslav. 
o Vánoční akademie – 19.12. 2018 od 16:30 v aule školy

 Různé
o Nízká teplota ve třídách – teplota je regulována čidly a systémem inteligentního topení (nastaveno

na 21°C); v případě  nízké teploty v učebně nahlásit danou situaci na sekretariátu školy
o Problematika  úspěšnosti  matematiky u  státní  maturitní  zkoušky  – povinná státní  maturita  pro

školní rok 2020-21 (v současnosti ještě legislativní debata o termínu povinnosti matematiky od
daného období); nabízeny semináře matematiky, dále kroužek pro maturanty z matematiky

o Volitelné  předměty  vyučované  v     cizím  jazyce  –  v  současnosti  se  vyučují  celkem  3  semináře
(Communications  Studies,  People  and  Events,  English  Speaking  Countries),  ze  strany  vedení
podpora

 Příští schůzka:
o Schůzka plánovaná na rodičovské schůzky na jaro 2019
o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na podnět

členů Poradního sboru SPG

V Mladé Boleslavi 15. 11. 2018


